
平成29年6月26日

北白川学区の皆様へ

“第67回社会を明るくする運動”

－北白川懇談会のご案内－

平素は、地域の安心・安全活動にこ尽力いただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、法務省の提唱による「社会を明るくする運動」の一環として、北白川学区におい

ても例年「北白川懇談会」と題してミニ講演会を開催してまいりました。

今回は、下記のとおり不登校の問題をテーマにした講演会を開催さていただきますので、

お誘い合わせのうえ、お運びくださいますようご案内申し上げます。

一記一

日　時：平成29年7月12日（水）

受　付：午前10時～　　開会：午前10時30分～11時45分

会　場：北白川小学校2階　ふれあいサロン

講　師：辻　真一　氏（不登校支援相談員「クレープネット」認定講師・保護司）

内容「不登校の定義と現状」

①不登校（問題行動）に対する正しい理解と認識

②不登校児童・生徒への対応方法

③親子間のコミュニケーション方法

④質疑応答

“私たらの周りには、「不登校」、「ひきこもり」の問題で悩んでおられる方々は決して少なく

ありません。そうしたお子さんの問題に悩んでおられる親御さん、或いはそのお子さんに関わ

っておられる方々のために、基本的知識と対応能力を習得してもらうことで、子どもさんの「不

登校」・「ひきこもり」の状態が少しでも改善していくこと、また、対応スキルが高まることを

不登校支援相談員は目指しております。”

主催：北白川地域保護司

共催：下鴨少年補導委員会北白川支部

左京北地区更生保護女性会

協賛：下鴨防犯推進委員協議会北白川支部

北白JlHl学校学校運営協議会

北白川小学校PTA

禽　お問い合わせ（堀内）：℡711卜3277　携帯090－1222－9419


